
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 167/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 25.01.2021 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia 

z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1 

w Krakowie, os. Szkolne 27 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXV/948/13 w sprawie 

przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27.  

 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr              Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. 

Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27. 
 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6a, art. 15 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 4 ust. 1 pkt 3a 

i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 

374, 568, 695, 1175, 2320), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr LXV/948/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 stycznia 2013 r.  

w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 

4136, z 2020 r. poz. 4785, 7218), wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego w Krakowie,  

ul. Naczelna 12/1; 

6) placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego w Krakowie,  

ul. Naczelna 12/2.”;  

 

2) w Statucie Centrum Administracyjnego Nr 2 os. Szkolne 27 w Krakowie, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXV/948/13 z dnia 30 stycznia 2013 r. w § 2 

w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego w Krakowie,  

ul. Naczelna 12/1; 

6) placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego w Krakowie,  

ul. Naczelna 12/2.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zmiana uchwały Nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013r. 

Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27 

związana jest z objęciem przez Centrum Administracyjne Nr 2 z siedzibą w Krakowie,  

os. Szkolne 27, wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej placówki 

opiekuńczo – wychowawczej typu interwencyjnego w Krakowie, ul. Naczelna 12/1 

i placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego w Krakowie, ul. Naczelna 12/2. 

Powyższa zmiana organizacyjna planowana jest od dnia 1 kwietnia 2021 r.  

Centrum Administracyjne Nr 2 zostało utworzone w 2013 r. na podstawie wówczas 

obowiązującego brzmienia art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r.  

o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015r., 

poz. 1045, z 2016 r. poz. 1583), centra administracyjne do obsługi placówek opiekuńczo -  

wychowawczych, utworzone przez powiat, mogą działać na dotychczasowych zasadach. 

Wprowadzenie w życie uchwały pozostanie bez wpływu na wydatki i dochody Gminy 

Miejskiej Kraków. Ponadto wprowadzenie powyższej zmiany nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia, zwiększenia wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub 

miejskich jednostek organizacyjnych, a także nie będzie w przyszłości powodować innych 

dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. Jednocześnie przewiduje się, 

że wprowadzenie uchwały nie spowoduje negatywnych skutków społecznych.  

Pismem nr WP-IV.991.12.2018 z dnia 14 listopada 2018 r. Dyrektor Wydziału 

Polityki Społecznej, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie wyraził zgodę na 

prowadzenie w lokalu przy ul. Naczelnej 12 w Krakowie, dwóch placówek opiekuńczo-

wychowawczych typu interwencyjnego dla 12 wychowanków każda.  

Zgodę na włączenie w strukturę Centrum Administracyjne Nr 2 placówki opiekuńczo 

– wychowawczej typu interwencyjnego w Krakowie, ul. Naczelna 12/1, wyraził Wojewoda 

Małopolski Decyzją Nr 39/2020 z dnia 8 stycznia 2021 r. (Znak sprawy: WP-

IV.9931.39.2020).  

Zgodę na włączenie w strukturę Centrum Administracyjne Nr 2 placówki opiekuńczo 

– wychowawczej typu interwencyjnego w Krakowie, ul. Naczelna 12/2, wyraził Wojewoda 

Małopolski Decyzją Nr 40/2020 z dnia 8 stycznia 2021 r. (Znak sprawy: WP-

IV.9931.40.2020).  

 


